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§ 15 Riktlinjer för idéburen 
stadsförbättring – remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.5.3.-666/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) och ledamöterna 

Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) lämnade särskilda 

uttalanden. 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 17 november 2013. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till riktlinjer för 

idéburen stadsförbättring. 

 

Idéburen stadsförbättring innebär att staden ska ta tillvara 

förslag som inkommer till nämnder och styrelser i dialog med 

stockholmarna. Målet är att använda stadsrummet mer genom 

att staden öppnar upp förbisedda delar av stadsmiljön och 

skapar trygghet, försköning och en mer upplevelserik stad. 

 

Förvaltningen är i stort positiv till riktlinjerna, men anser att 

tydligare organisation och rutiner behöver tas fram för 

hantering av idéerna, så att stockholmaren får ett så bra och 

enhetligt bemötande från staden som möjligt. 

 

Förvaltningen anser vidare att medel för idéburen 

stadsförbättring ska finnas i en central pott i stadens budget, 

där stadens nämnder och styrelser ges möjlighet att ansöka om 

medel.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  
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Särskilda uttalanden 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lämnade följande 

särskilda uttalande:  

Vi instämmer i förvaltningens yttrande i remissförslaget och 

lämnar härmed följande yttrande: 

Remissen behandlar hur idéer från medborgarna ska tas 

tillvara. Vi anser att detta är ett efterlängtat förslag för hur 

medborgarnas idéer ska kunna lotsas genom stadens ibland 

komplicerade organisation och beslutsnivåer. För att den 

lokala demokratin ska kunna fungera krävs att medborgarnas 

förslag behandlas enhetligt och inte styckas upp på olika 

nämnder och styrelser. Vi instämmer också i förvaltningens 

förslag att det behöver sättas av en central pott för att detta ska 

fungera. Vi anser att riktlinjerna i remissen även skulle kunna 

användas inom flera verksamhetsområden. 

 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) 

lämnade följande särskilda uttalande: 

När medborgarna skall delta i och komma med oberoende 

bidrag till stadsutvecklingen behöver det vara tydligt vart man 

bör vända sig. Det är det inte idag. I själva verket finns det 

ingenstans att vända sig med förslag i ett mycket stort 

spektrum av frågor. 

 

Stadsdelsnämnd och -förvaltning har redan i uppdrag att föra 

dialog med invånarna, men för att medborgarförslag 

överhuvudtaget skall behandlas krävs tyvärr att de ligger inom 

stadsdelsnämndens verksamhetsområde. Flera av de bästa 

förslag som passerat vår nämnd har fallit på just det villkoret. 

Alternativet att öppna alla styrelser och nämnder för 

medborgarförslag torde bli svårnavigerat och oöverskådligt 

och alternativet att skapa en ny central enhet för 

medborgarförslag förefaller oss onödigt centraliserat, avlägset 

från invånarna. 

 

I uppräkningen av vägledande principer för arbetet med 

idéburen stadsförbättring, saknar vi en av de viktigaste. 

Subsidiaritetsprincipen: att beslut skall fattas på lägsta 

ändamålsenliga nivå. Märk väl, den ändamålsenligaste nivån 

kan lika gärna vara överstatliga avtal (gemensamma 

fiskekvoter för att ta ett aktuellt exempel) som beslut på den 

lokala stadsdelsnämndens parkmiljöavdelning 

Vi anser att stadsdelsnämnder både genom sitt redan pågående 

arbete, och genom sin kontakt med andra myndigheter är väl 

lämpade att förmedla medborgarnas myndighetskontakter. 

Stadsdelnämnden kan behandla vissa ärenden själva. De 

ärenden som inte faller inom stadsdelsförvaltningens 

kompetens eller verksamhetsområde kan den skicka vidare till 
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lämplig fackförvaltning, för att efter svar eller åtgärd 

återkoppla till medborgaren. 

 

Tanken att söka extra medel från en gemensam fond förefaller 

oss utmärkt, särskilt när det gäller projekt som innebär 

samarbete över flera förvaltningar och styrelser. 

 

  ______________________ 

 

  


